
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 녹지공원과 ~ 녹지공원과

부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 육성
단위: 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

녹지공원과 13,572,635 13,080,649 491,986

국          3,758,452 3,859,825 △101,373

균            675,280 675,280 0

도          1,429,157 1,480,244 △51,087

군          7,709,746 7,065,300 644,446

산림자원 육성 6,375,411 6,689,991 △314,580

국          2,334,328 2,710,428 △376,100

균            675,280 675,280 0

도            588,590 678,630 △90,040

군          2,777,213 2,625,653 151,560

숲가꾸기 4,661,402 5,058,289 △396,887

국          1,897,369 2,292,333 △394,964

도            397,363 491,436 △94,073

군          2,366,670 2,274,520 92,150

생명환경숲 만들기 사업 1,351,000 1,831,850 △480,850

국                  0 446,783 △446,783

도                  0 103,717 △103,717

군          1,351,000 1,281,350 69,650

101 인건비 0 780,850 △780,850

국                  0 446,783 △446,783

도                  0 103,717 △103,717

군                  0 230,350 △230,350

10 기간제근로자등보수 0 780,850 △780,850

  ◎숲가꾸기 인부임(30명: 4대의무보험포함)
                    0            780,850        △780,850      경정 0원

국                  0 446,783 △446,783

도                  0 103,717 △103,717

군                  0 230,350 △230,350

403 자치단체등자본이전 1,300,000 1,000,000 300,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,300,000 1,000,000 300,000

  ◎생명환경숲만들기사업             1,300,000          1,000,000          300,000  경정 1,300,000,000원

일자리창출 숲가꾸기 사업 724,191 534,789 189,402

국            440,995 325,913 115,082

도             84,960 62,663 22,297

군            198,236 146,213 52,023

101 인건비 632,066 467,122 164,944

국            379,240 280,273 98,967

도             75,849 56,055 19,794

군            176,977 130,794 46,183

10 기간제근로자등보수 632,066 467,122 164,944

  ◎숲가꾸기 기능인(45명: 4대의무보험포함)
              632,066            467,122          164,944      경정 632,066,000원

국            379,240 280,273 98,967

도             75,849 56,055 19,794

군            176,977 130,794 46,183

201 일반운영비 75,925 55,067 20,858

국             45,555 33,040 12,515
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부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 육성
단위: 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              9,111 6,608 2,503

군             21,259 15,419 5,840

01 사무관리비 75,925 55,067 20,858

  ◎일자리창출 숲가꾸기 운영비
               75,925             55,067           20,858      경정 75,925,000원

국             45,555 33,040 12,515

도              9,111 6,608 2,503

군             21,259 15,419 5,840

301 일반보상금 16,200 12,600 3,600

국             16,200 12,600 3,600

12 기타보상금 16,200 12,600 3,600

  ◎공공산림정비                16,200             12,600            3,600

    ○공공산림정비요원 교육비
               16,200             12,600            3,600        경정 16,200,000원

국             16,200 12,600 3,600

숲 가꾸기사업 2,242,655 2,242,655 0

국          1,250,060 1,250,060 0

도            268,530 268,530 0

군            724,065 724,065 0

401 시설비및부대비 2,242,655 2,242,655 0

국          1,250,060 1,250,060 0

도            268,530 268,530 0

군            724,065 724,065 0

01 시설비 2,120,146 2,151,779 △31,633

  ◎숲가꾸기사업(1,818ha)
            1,848,458          1,880,091         △31,633      경정 1,848,458,000원

국          1,030,805 1,048,445 △17,640

도            217,866 221,594 △3,728

군            599,787 610,052 △10,265

02 감리비 119,509 85,000 34,509

  ◎숲가꾸기 감리비               119,509             85,000           34,509  경정 119,509,000원

국             66,644 47,400 19,244

도             14,086 10,019 4,067

군             38,779 27,581 11,198

03 시설부대비 3,000 5,876 △2,876

  ◎숲가꾸기 시설부대비                 3,000              5,876          △2,876  경정 3,000,000원

국              1,673 3,277 △1,604

도                353 692 △339

군                974 1,907 △933

산림바이오매스 수집활용 316,556 421,995 △105,439

국            192,814 256,077 △63,263

도             37,123 49,776 △12,653

군             86,619 116,142 △29,523

101 인건비 266,926 372,365 △105,439

국            160,156 223,419 △63,263

도             32,031 44,684 △12,653

군             74,739 104,262 △29,523
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부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 육성
단위: 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 기간제근로자등보수 266,926 372,365 △105,439

  ◎산림바이오매스 수집활용 인건비
              266,926            372,365        △105,439      경정 266,926,000원

국            160,156 223,419 △63,263

도             32,031 44,684 △12,653

군             74,739 104,262 △29,523

206 재료비 1,530 10,000 △8,470

국                918 6,000 △5,082

도                184 1,200 △1,016

군                428 2,800 △2,372

01 재료비 1,530 10,000 △8,470

  ◎산림바이오매스 수집활용 재료구입
                1,530             10,000          △8,470      경정 1,530,000원

국                918 6,000 △5,082

도                184 1,200 △1,016

군                428 2,800 △2,372

405 자산취득비 8,470 0 8,470

국              5,082 0 5,082

도              1,016 0 1,016

군              2,372 0 2,372

01 자산및물품취득비 8,470 0 8,470

  ◎목재파쇄기 구입                 8,470                  0            8,470  8,470,000원*1대

국              5,082 0 5,082

도              1,016 0 1,016

군              2,372 0 2,372

사회적일자리창출 244,583 218,438 26,145

국            146,750 131,063 15,687

도             29,350 26,213 3,137

군             68,483 61,162 7,321

숲길조사원 41,544 27,916 13,628

국             24,927 16,750 8,177

도              4,985 3,350 1,635

군             11,632 7,816 3,816

101 인건비 38,052 24,424 13,628

국             22,832 14,655 8,177

도              4,566 2,931 1,635

군             10,654 6,838 3,816

10 기간제근로자등보수 38,052 24,424 13,628

  ◎숲길조사원 인건비(3명: 4대의무보험 포함)
               38,052             24,424           13,628      경정 38,052,000원

국             22,832 14,655 8,177

도              4,566 2,931 1,635

군             10,654 6,838 3,816

201 일반운영비 3,492 3,092 400

국              2,095 1,695 400

도                419 419 0

군                978 978 0

01 사무관리비 3,492 3,092 400
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부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 육성
단위: 사회적일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎숲길조사 일반운영비                 3,492              3,092              400  경정 3,492,000원

국              2,095 1,695 400

도                419 419 0

군                978 978 0

301 일반보상금 0 400 △400

국                  0 400 △400

12 기타보상금 0 400 △400

  ◎숲길조사원 교육훈련비                     0                400            △400  경정 0원

국                  0 400 △400

등산안내인 12,517 0 12,517

국              7,510 0 7,510

도              1,502 0 1,502

군              3,505 0 3,505

101 인건비 12,517 0 12,517

국              7,510 0 7,510

도              1,502 0 1,502

군              3,505 0 3,505

10 기간제근로자등보수 12,517 0 12,517

  ◎등산안내인 인건비(1명)                12,517                  0           12,517

국              7,510 0 7,510

도              1,502 0 1,502

군              3,505 0 3,505

산림작물생산기반조성 741,497 735,335 6,162

국            144,258 141,081 3,177

균            350,000 350,000 0

도             81,382 80,486 896

군            165,857 163,768 2,089

산촌생태마을조성 502,250 502,250 0

균            350,000 350,000 0

도             45,000 45,000 0

군            107,250 107,250 0

201 일반운영비 12,000 0 12,000

균              8,400 0 8,400

도              1,080 0 1,080

군              2,520 0 2,520

01 사무관리비 12,000 0 12,000

  ◎나동산촌생태마을 토지임차비 및 홍보비                12,000                  0           12,000

균              8,400 0 8,400

도              1,080 0 1,080

군              2,520 0 2,520

401 시설비및부대비 480,000 492,000 △12,000

균            336,000 350,000 △14,000

도             43,200 40,000 3,200

군            100,800 102,000 △1,200

01 시설비 480,000 492,000 △12,000

  ◎산촌생태마을 조성(1개마을)
              480,000            492,000         △12,000      경정 480,000,000원
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부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 육성
단위: 산림작물생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균            336,000 350,000 △14,000

도             43,200 40,000 3,200

군            100,800 102,000 △1,200

405 자산취득비 8,000 8,000 0

균              5,600 0 5,600

도                720 5,000 △4,280

군              1,680 3,000 △1,320

01 자산및물품취득비 8,000 8,000 0

  ◎산촌생태마을 물품구입                 8,000              8,000                0  경정 8,000,000원

균              5,600 0 5,600

도                720 5,000 △4,280

군              1,680 3,000 △1,320

임산물생산단지및산촌운영시스템 16,757 13,628 3,129

국             10,053 8,176 1,877

도              2,011 1,635 376

군              4,693 3,817 876

101 인건비 14,629 11,500 3,129

국              8,777 6,900 1,877

도              1,756 1,380 376

군              4,096 3,220 876

10 기간제근로자등보수 14,629 11,500 3,129

  ◎산촌생태마을 운영매니저(1명: 4대의무보험포
    함)                14,629             11,500            3,129      경정 14,629,000원

국              8,777 6,900 1,877

도              1,756 1,380 376

군              4,096 3,220 876

201 일반운영비 2,128 1,628 500

국              1,276 976 300

도                255 195 60

군                597 457 140

01 사무관리비 2,128 1,628 500

  ◎일반운영비                 2,128              1,628              500  경정 2,128,000원

국              1,276 976 300

도                255 195 60

군                597 457 140

301 일반보상금 0 500 △500

국                  0 300 △300

도                  0 60 △60

군                  0 140 △140

12 기타보상금 0 500 △500

  ◎교육비                     0                500            △500  경정 0원

국                  0 300 △300

도                  0 60 △60

군                  0 140 △140

화목겸용보일러보급 18,550 15,517 3,033

국              7,950 6,650 1,300

도              3,180 2,660 520

군              7,420 6,207 1,213
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부서: 녹지공원과
정책: 산림자원 육성
단위: 산림작물생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 18,550 15,517 3,033

국              7,950 6,650 1,300

도              3,180 2,660 520

군              7,420 6,207 1,213

01 민간자본보조 18,550 15,517 3,033

  ◎펠릿보일러보급(3대)                 9,100              6,067            3,033  경정 9,100,000원

국              3,900 2,600 1,300

도              1,560 1,040 520

군              3,640 2,427 1,213

임도시설 456,600 406,600 50,000

균            325,280 325,280 0

도             40,660 40,660 0

군             90,660 40,660 50,000

임도시설 456,600 406,600 50,000

균            325,280 325,280 0

도             40,660 40,660 0

군             90,660 40,660 50,000

401 시설비및부대비 456,600 406,600 50,000

균            325,280 325,280 0

도             40,660 40,660 0

군             90,660 40,660 50,000

01 시설비 456,600 406,600 50,000

  ◎하일학림-상리무선 임도정비사업                50,000                  0           50,000

산림휴양문화증진 및 생태계보전 5,588,442 4,824,876 763,566

국          1,320,812 1,046,085 274,727

도            548,188 509,235 38,953

군          3,719,442 3,269,556 449,886

푸른경남녹지네트워크구축 1,411,473 1,403,391 8,082

국             11,177 12,869 △1,692

도            240,900 240,900 0

군          1,159,396 1,149,622 9,774

도심속자투리땅활용소공원조성 508,466 500,000 8,466

도            150,000 150,000 0

군            358,466 350,000 8,466

201 일반운영비 8,466 0 8,466

01 사무관리비 8,466 0 8,466

  ◎ 배둔소공원                 8,466                  0            8,466

    ○ 국유재산 변상금 및 대부료                 8,466                  0            8,466

도시녹지관리단 13,628 14,012 △384

국              8,177 9,869 △1,692

군              5,451 4,143 1,308

101 인건비 13,169 13,553 △384

국              7,796 9,488 △1,692

군              5,373 4,065 1,308

10 기간제근로자등보수 13,169 13,553 △384
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부서: 녹지공원과
정책: 산림휴양문화증진 및 생태계보전
단위: 푸른경남녹지네트워크구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 기간제근로자등보수                13,169             13,553            △384  경정 13,169,000원

국              7,796 9,488 △1,692

군              5,373 4,065 1,308

산림자원 보존관리 609,218 502,218 107,000

국             45,844 45,844 0

도             40,726 38,151 2,575

군            522,648 418,223 104,425

정자목 정비사업 302,000 202,000 100,000

401 시설비및부대비 302,000 202,000 100,000

01 시설비 300,000 200,000 100,000

  ◎정자목정비사업(15개소*20,000,000원)
              300,000            200,000          100,000      경정 300,000,000원

보호수정비사업 48,404 48,404 0

도              8,635 6,060 2,575

군             39,769 42,344 △2,575

401 시설비및부대비 48,404 48,404 0

도              8,635 6,060 2,575

군             39,769 42,344 △2,575

01 시설비 48,404 48,404 0

  ◎보호수 정비사업(10본)                48,404             48,404                0  경정 48,404,000원

도              8,635 6,060 2,575

군             39,769 42,344 △2,575

등산로 조성관리 258,814 251,814 7,000

국             45,844 45,844 0

도             32,091 32,091 0

군            180,879 173,879 7,000

401 시설비및부대비 249,814 242,814 7,000

국             45,844 45,844 0

도             32,091 32,091 0

군            171,879 164,879 7,000

01 시설비 249,814 242,814 7,000

  ◎등산로정비사업(토지보상비)                 7,000                  0            7,000

산림병해충 1,477,095 1,451,204 25,891

국            879,355 853,464 25,891

도            168,575 168,575 0

군            429,165 429,165 0

산림병해충방제 1,477,095 1,451,204 25,891

국            879,355 853,464 25,891

도            168,575 168,575 0

군            429,165 429,165 0

401 시설비및부대비 1,051,269 1,025,378 25,891

국            643,440 617,549 25,891

도            122,349 122,349 0

군            285,480 285,480 0

01 시설비 1,051,269 1,025,378 25,891
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부서: 녹지공원과
정책: 산림휴양문화증진 및 생태계보전
단위: 산림병해충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎솔잎혹파리                 4,182              3,997              185

    ○나무주사(10ha)                 4,182              3,997              185  경정 4,182,000원

국              2,615 2,430 185

도                470 470 0

군              1,097 1,097 0

  ◎솔껍질깍지벌레               862,491            836,785           25,706

    ○나무주사(700ha)               514,985            489,279           25,706  경정 514,985,000원

국            330,766 305,060 25,706

도             55,266 55,266 0

군            128,953 128,953 0

산불방지 1,243,888 1,018,788 225,100

국            209,348 128,508 80,840

도             94,207 57,829 36,378

군            940,333 832,451 107,882

산불방지대책 1,243,888 1,018,788 225,100

국            209,348 128,508 80,840

도             94,207 57,829 36,378

군            940,333 832,451 107,882

101 인건비 935,877 733,777 202,100

국            178,732 97,892 80,840

도             80,429 44,051 36,378

군            676,716 591,834 84,882

10 기간제근로자등보수 935,877 733,777 202,100

  ◎산불방지대책               438,980            236,880          202,100

    ○산불예방전문진화대(42명:4대의무보험포함)
              438,980            236,880          202,100        경정 438,980,000원

국            175,592 94,752 80,840

도             79,016 42,638 36,378

군            184,372 99,490 84,882

201 일반운영비 50,620 45,620 5,000

국             12,480 12,480 0

도              5,617 5,617 0

군             32,523 27,523 5,000

01 사무관리비 50,620 45,620 5,000

  ◎일반수용비                19,420             14,420            5,000  경정 19,420,000원

301 일반보상금 45,000 27,000 18,000

12 기타보상금 45,000 27,000 18,000

  ◎산불감시원 차량유류대                45,000             27,000           18,000  경정 45,000,000원

산림문화휴양공간 조성사업 236,115 214,115 22,000

산림욕장조성·관리 140,680 118,680 22,000

201 일반운영비 6,926 2,926 4,000

01 사무관리비 5,200 1,200 4,000

  ◎갈모봉산림욕장 홍보물 제작
                4,000                  0            4,000      2,000매*2,000원

401 시설비및부대비 118,000 100,000 18,000
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부서: 녹지공원과
정책: 산림휴양문화증진 및 생태계보전
단위: 산림문화휴양공간 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 118,000 100,000 18,000

  ◎갈모봉산림욕장 정비사업(1개소)                25,000                  0           25,000

  ◎토지보상비                73,000             80,000          △7,000  경정 73,000,000원

엄홍길전시관 유지관리 95,435 95,435 0

201 일반운영비 31,999 36,999 △5,000

01 사무관리비 7,200 12,200 △5,000

  ◎저수조 청소(1회)                     0              5,000          △5,000  경정 0원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

  ◎저수조청소(1회)                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1회

산림재해예방 587,653 212,160 375,493

국            169,688 0 169,688

군            417,965 212,160 205,805

사방사업 587,653 212,160 375,493

국            169,688 0 169,688

군            417,965 212,160 205,805

401 시설비및부대비 375,493 0 375,493

국            169,688 0 169,688

군            205,805 0 205,805

01 시설비 375,493 0 375,493

  ◎7.16호우피해 복구공사(산사태 3건)               247,939                  0          247,939

국            123,970 0 123,970

군            123,969 0 123,969

  ◎7.16호우피해 복구공사(계류보전 1건)                91,436                  0           91,436

국             45,718 0 45,718

군             45,718 0 45,718

  ◎7.16호우피해 복구공사(산사태 1건)                36,118                  0           36,118

도시개발 1,549,320 1,506,320 43,000

국            103,312 103,312 0

도            292,379 292,379 0

군          1,153,629 1,110,629 43,000

공원관리 1,549,320 1,506,320 43,000

국            103,312 103,312 0

도            292,379 292,379 0

군          1,153,629 1,110,629 43,000

남산공원유지관리 787,152 744,152 43,000

401 시설비및부대비 632,500 589,500 43,000

01 시설비 630,500 587,500 43,000

  ◎가로등 이설 및 누전정비                15,000                  0           15,000

  ◎산책로정비사업(6개소)                10,000                  0           10,000

  ◎운동기구설치                18,000                  0           18,000

  3,000,000원*5개소

  3,000,000원*6대

- 9 -


